
UCHWAŁA NR XVI/160/2026 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach na 2026 r. i przyjęcia sprawozdania z pracy komisji za 2025 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz § 73 i § 74 Statutu Gminy Mieszkowice przyjętego uchwałą Nr VII/67/2019 Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 13 czerwca 2019 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy 
Mieszkowice (t.j. Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 3696) oraz zmienionego uchwałą Nr 
XII/111/2020 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 12 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiegoz 2020 r. poz. 1922), Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej 
Rady Miejskiej w Mieszkowicach na 2026 rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki 
Społecznej Rady Miejskiej w Mieszkowicach za 2025 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki 
Zdrowotnej i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Mieszkowicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D57F72D-B6A2-4D12-A886-6F72FD0CD6CD. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/160/2026 

Rady Miejskiej w Mieszkowicach 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Plan Pracy 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej na 2026 r.  

Lp. Termin  Tematyka 

1. Styczeń --------------------------------------- 

2. Luty I posiedzenie 

1.Debata nad wykazem dokonanych transakcji sprzedaży mienia gminnego za II półrocze 2025 r. 

2.Ustanowienie uchwały rady w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Mieszkowicach na 2026 r. oraz 

przyjęcia sprawozdania z pracy komisji w 2025 r. 

3. Marzec I posiedzenie 

1.Debata nad sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za rok 2025. 

2.Ustanowienie uchwały rady w sprawie porozumienia z Zarządem Powiatu Gryfińskiego na bieżące utrzymanie dróg powiatowych 

w mieście Mieszkowice. 

3.Ustanowienie uchwały rady w sprawie zatwierdzenia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt dla Gminy Mieszkowice na 2026 r. 

4.Informacja o systemie i zasadach przyznawania stypendiów, nagród i innych form nagradzania młodych mieszkańców miasta za 

osiągnięcia sportowe, artystyczne i naukowe. 

II posiedzenie 

1.Podsumowanie ferii zimowych dla dzieci i młodzieży na podstawie sprawozdań przygotowanych przez jednostki realizujące 

przedsięwzięcia w tym zakresie. 

2.Omówienie projektu kalendarza imprez na 2027 rok. 

4. Kwiecień I posiedzenie 

1.Debata nad sprawozdaniem z realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej, zadań wynikających z Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny oraz zadań z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie. 

2.Debata nad sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Mieszkowicach za 2025 r. 

3.Ustanowienie uchwały rady w sprawie sprawozdania z wykonania Programu współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2025 r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D57F72D-B6A2-4D12-A886-6F72FD0CD6CD. Podpisany Strona 1



 

5. Maj  I posiedzenie 

1.Informacja o działalności świetlic wiejskich, jednostek organizacyjnych gminy, organizacji pozarządowych oraz bibliotek  

w zakresie realizacji zadań statutowych, w tym organizacji zajęć i przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, rozrywkowym  

i rekreacyjnym dla mieszkańców z uwzględnieniem okresu letnich wakacji szkolnych. 

II posiedzenie 

1.Omówienie zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych szkół.  

2.Informacja o realizacji zajęć pozalekcyjnych w placówkach oświatowych w roku szkolnym. 

6. Czerwiec I posiedzenie 

1.Debata nad sprawozdaniem o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Mieszkowice za 2025 r. 

2.Debata nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2025 r. 

3.Ustanowienie uchwały rady w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii za rok 2025. 

4.Ustanowienie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Mieszkowice za 2025 r. 

5.Ustanowienie uchwały rady w sprawie absolutorium dla Burmistrza Mieszkowic za realizację budżetu w 2025 r. 

6.Ustanowienie uchwały rady w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Mieszkowice”. 

Posiedzenie wyjazdowe 

1.Przegląd placów zabaw oraz infrastruktury rekreacyjnej znajdującej się na terenie gminy pod kątem przygotowania do wakacji 

oraz sezonu turystycznego, w tym miejsc pamięci narodowej i muzeów, wraz z omówieniem wyników kontroli tej infrastruktury 

przeprowadzonych przez jednostki zewnętrzne. 

7. Lipiec  ----------------------------------- 

8.  Sierpień Posiedzenie wyjazdowe 

1.Stan przygotowania szkół podstawowych oraz przedszkola do roku szkolnego 2026/2027. 

2.Przegląd bazy lokalowej oraz wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej w szkołach. 

3.Informacja o realizacji zadań wynikających z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej w placówkach oświatowych za rok 

szkolny 2025/2026 oraz wydatki poniesione na realizację zadań określonych w orzeczeniach uczniów. 

4.Informacja o opiece zdrowotnej i logopedycznej w placówkach oświatowych. 

9.  Wrzesień I posiedzenie 

1.Debata nad wykazem dokonanych transakcji sprzedaży mienia gminnego w I półroczu 2026 r. 

II posiedzenie 

1. Podsumowanie organizacji imprez i wydarzeń kulturalnych zrealizowanych w trakcie letnich wakacji szkolnych. 

10. Październik I posiedzenie 

1.Debata nad informacją dotyczącą środków zewnętrznych – wykorzystanie dofinansowania inwestycji w roku bieżącym. Debata 

nad informacją o wierzytelności i zobowiązaniach gminy Mieszkowice – skuteczność windykacji.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D57F72D-B6A2-4D12-A886-6F72FD0CD6CD. Podpisany Strona 2



 

11. Listopad I posiedzenie 

1.Spotkanie z prezesami klubów sportowych działających na terenie gminy Mieszkowice w zakresie oferty dla dzieci  

i młodzieży, wyposażenia bazy sportowej oraz współpracy między klubami. 

2.Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie Programu współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2026 rok. 

II posiedzenie 

1.Debata nad informacją o stanie realizacji zadań oświatowych szkół prowadzonych przez Gminę Mieszkowice za rok szkolny 

2025/2026.  

2.Informacja o realizacji zajęć pozalekcyjnych w placówkach oświatowych w roku szkolnym. 

3.Ustanowienie uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na 2027 r. 

4.Ustanowienie uchwały rady w sprawie Programu współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2027 r. 

12.  Grudzień I posiedzenie 

1.Debata nad sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Mieszkowicach oraz analiza wyników 

czytelnictwa na terenie Gminy Mieszkowice. 

2.Ustanowienie uchwały rady w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mieszkowice na 2027 rok. 

3.Ustanowienie uchwały rady w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026 -2037. 

4.Ustanowienie uchwały rady w sprawie planu sesji Rady Miejskiej w Mieszkowicach na 2027 r. 

5.Analiza i ocena funkcjonowania Placówki wsparcia dziennego w Mieszkowicach.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D57F72D-B6A2-4D12-A886-6F72FD0CD6CD. Podpisany Strona 3



 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XVI/160/2026 

Rady Miejskiej w Mieszkowicach 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej 

za rok 2025 

1. Informacje ogólne i tryb pracy Komisji 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej w 2025 roku realizowała swoje 

zadania statutowe zgodnie z planem pracy Komisji i Rady Miejskiej w Mieszkowicach. W okresie 

sprawozdawczym Komisja odbyła 18 posiedzeń, koncentrując się na merytorycznej ocenie stanu mienia 

komunalnego oraz optymalizacji procesów oświatowych i kulturalnych. 

Skład osobowy Komisji: 

·Krzysztof Fira – Przewodniczący Komisji, 

·Marek Gołdyn – Wiceprzewodniczący Komisji (od czerwca 2025 r. Członek komisji), 

·Katarzyna Gręda – Członek Komisji, pełniąca od posiedzenia w czerwcu 2025 r. funkcję 

Wiceprzewodniczącej Komisji, 

·Zbigniew Sztadilów – Członek Komisji, 

·Zygmunt Orłowski – Członek Komisji. 

Podstawa i tryb pracy: Działalność organu opierała się na systematycznych posiedzeniach stacjonarnych 

oraz intensywnych wizjach lokalnych. Kluczowym elementem metodologii pracy były objazdy wszystkich 

sołectw gminy, co umożliwiło bezpośrednią weryfikację stanu technicznego infrastruktury rekreacyjnej, 

placówek oświatowych oraz miejsc pamięci narodowej przed sezonem letnim. 

Współpraca z interesariuszami: Komisja prowadziła cykliczne konsultacje z władzami miasta, 

dyrektorami placówek oświatowych i kultury, sołtysami oraz przedstawicielami organizacji pozarządowych 

i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dbając o transparentność podejmowanych 

decyzji. 

2. Oświata i wychowanie – Analiza stanu na rok szkolny 2025/2026 

Na podstawie analizy arkuszy organizacyjnych oraz kontroli przeprowadzonych w sierpniu 2025 r., Komisja 

ustaliła stan przygotowania placówek oświatowych: 

Dane statystyczne i organizacyjne: 

Placówka oświatowa 
Liczba 

uczniów/dzieci 

Liczba 

oddziałów 

Godziny 

ogółem 

Etaty administracji 

i obsługi 

SP Mieszkowice 391 17 771 15,55 

SP Czelin 39 7 226,50 3,50 

SP Zielin 74 9 295,50 5,00 

Przedszkole 

Mieszkowice 
169 7 324,50 17,00 

Stan techniczny i baza lokalowa szkół: 

·SP Mieszkowice: Wskazano na bezwzględną konieczność uniezależnienia systemu ogrzewania od Zespołu 

Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego. Wymagana jest ekspercka analiza pęknięć ścian w nowym skrzydle 

(ul. Sienkiewicza) oraz modernizacja nawierzchni dziedzińca. 

·SP Zielin: Obiekt przygotowany do zajęć, przy czym zalecono pilne zabezpieczenie środków na 

dokumentację techniczną wynikającą z zaleceń Państwowej Straży Pożarnej. 

·SP Czelin: Obiekty przygotowane do zajęć. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D57F72D-B6A2-4D12-A886-6F72FD0CD6CD. Podpisany Strona 1



 

Szczegółowy wykaz usterek w Przedszkolu Samorządowym w Mieszkowicach: Pomimo zadowalającego 

wyposażenia, wizja lokalna w nowo wybudowanej części wykazała liczne wady wykonawcze wymagające 

egzekucji w ramach gwarancji: 

·brak ciepłej wody w łazienkach i myjkach, 

·wadliwy montaż futryn drzwiowych (brak trwałego przymocowania), 

·pęknięcia ścian i płytek ceramicznych, 

·błędy w instalacji pomp (odwrotny montaż jednej z nich, niepodłączony sterownik), 

·brak przyłączy wodno-kanalizacyjnych dla zmywarko-wyparzarki, 

·błędne oznakowanie wyjść ewakuacyjnych. 

3. Kultura i wydarzenia społeczne 

Podsumowanie akcji letniej: W lipcu 2025 r. we wszystkich sołectwach odbyły się „Podwórkowe Place 

Zabaw”. Koszt spektaklu ekologicznego aktorów Teatru Polskiego wyniósł 4 500,00 zł. Miejsko-Gminna 

Biblioteka Publiczna w Mieszkowicach przeprowadziła cykl spotkań z grami planszowymi dla 

87 uczestników, wykorzystując zasoby własne. 

Analiza finansowa MGOK: Organizacja „Dni Miasta i Dożynek” (22-24.08.2025) zamknęła się w kwocie 

177 074,16 zł. 

·Wydatki kluczowe: Mily Pan (33 000,00 zł), Róże Europy (17 021,00 zł), technika sceniczna  

(29 520,00 zł), ochrona (11 020,80 zł). 

·Finansowanie: Sponsoring (123 470,00 zł), INTERREG VIA (7 738,69 zł), dotacja podmiotowa MGOK 

(45 865,47 zł). 

Działalność muzealna i wystawiennicza: Placówki w Gozdowicach i Starych Łysogórkach dynamicznie 

rozwijają ofertę, mimo spadku liczby odwiedzających spowodowanego remontem drogi Mieszkowice – Stare 

Łysogórki. W 2025 r. zakupiono nowe gabloty (poniżej 10 000,00 zł). Muzea promowały gminę na zewnątrz, 

m.in. w Wolinie i Dębnie. 

Rekomendacje dotyczące kluczowych imprez: Komisja jednoznacznie wnioskuje o rozdzielenie Dni 

Miasta od Dożynek w przyszłych latach, aby przywrócić dożynkom ich tradycyjny, rolniczy charakter 

z dominującą rolą Kół Gospodyń Wiejskich i sołectw. 

4. Turystyka, rekreacja i miejsca pamięci 

Ocena przygotowania do sezonu turystycznego: Stan ogólny oceniono jako dobry, jednak zalecono 

systematyczną dbałość o estetykę infrastruktury turystycznej i terenów zielonych. 

Miejsca Pamięci Narodowej: 

·Czelin: Konieczność bieżącej konserwacji murków i tablic informacyjnych oraz pilna naprawa sarkofagu 

w parku archeologicznym. 

·Cmentarz Siekierkowski: Budynek gospodarczy znajduje się w stanie zagrażającym zdrowiu i życiu. 

Komisja zwraca uwagę, że obiekt leży na terenie zarządzanym przez Lasy Państwowe, co wymaga podjęcia 

pilnych uzgodnień formalno-prawnych w celu budowy nowej infrastruktury. 

Funkcjonowanie promu „Bez Granic”: W związku ze spadkiem ruchu, Komisja rekomenduje analizę 

ekonomiczną, podniesienie cen biletów oraz renegocjację współfinansowania ze stroną niemiecką. Wskazano 

na potrzebę montażu fotowoltaiki i zmiany paliwa. Za priorytet uznano pilny remont nabrzeża cumowniczego 

w Gozdowicach z uwagi na postępującą erozję. 

Przegląd placów zabaw – bezpieczeństwo: 

·Drobne naprawy i odmalowanie: Gozdowice, Stary Błeszyn, Kurzycko, Kłosów, Sitno, Troszyn, 

Kamionka. 

·Sytuacja krytyczna: Place zabaw w miejscowościach Wierzchlas oraz Ranowo wymagają 

natychmiastowego wyłączenia z eksploatacji lub wymiany urządzeń. W Wierzchlasie stwierdzono 

występowanie niebezpiecznych pozostałości po starych konstrukcjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D57F72D-B6A2-4D12-A886-6F72FD0CD6CD. Podpisany Strona 2



 

5. Wnioski końcowe i rekomendacje strategiczne 

Komisja formułuje następujące priorytety działania na kolejny okres: 

1. Nagląca interwencja w zakresie bezpieczeństwa: Bezwzględna wymiana urządzeń w miejscowościach 

Wierzchlas i Ranowo oraz budowa nowego zaplecza przy Cmentarzu Siekierkowskim w Starych 

Łysogórkach. 

2. Planowanie strategiczne: Rekomenduje się opracowanie wieloletniego planu rozwoju turystyki 

gminnej, obejmującego modernizację infrastruktury i promocję. 

3. Monitoring techniczny: Wdrożenie systemu stałego nadzoru nad infrastrukturą rekreacyjną oraz 

zabezpieczenie rezerwy budżetowej na nagłe remonty obiektów o znaczeniu historycznym. 

4. Efektywność oświatowa: Dalsze monitorowanie demografii w Mieszkowicach, Zielinie i Czelinie pod 

kątem optymalizacji struktury szkół, przy zachowaniu standardów wsparcia psychologiczno-pedagogicznego. 

5. Gwarancyjna egzekucja usterek: Skuteczne wyegzekwowanie napraw w Przedszkolu Samorządowym 

w Mieszkowicach oraz realizacja zaleceń ppoż. w Zielinie. 

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej uczestniczyli 

w spotkaniach w aktywny i kreatywny sposób. Szczegółowe informacje dotyczące pracy komisji, składanych 

wniosków oraz odpowiedzi na nie są dostępne w Biurze Rady Miasta. 

Ponadto członkowie komisji brali czynny udział w uroczystościach organizowanych przez Gminę 

Mieszkowice oraz jej podległe jednostki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D57F72D-B6A2-4D12-A886-6F72FD0CD6CD. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 21. ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153, 1436) oraz postanowieniami Statutu Gminy Mieszkowice, komisje stałe Rady Miejskiej realizują 
swoje zadania w oparciu o roczne plany pracy przedkładane Radzie do zatwierdzenia. 

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2026 rok ma na celu zapewnienie sprawnej, systematycznej i zgodnej 
z obowiązującymi przepisami realizacji zadań kontrolnych, opiniodawczych i inicjatywnych Rady Miejskiej. 
Plan pracy określa główne kierunki działań Komisji, uwzględniając zadania wynikające z przepisów prawa, 
uchwał Rady Miejskiej, a także potrzeb społeczności lokalnej. Jednocześnie 

Komisja przedłożyła Radzie Miejskiej sprawozdanie z działalności za rok 2025, w którym przedstawiono 
zakres zrealizowanych zadań, liczbę odbytych posiedzeń, wydane opinie oraz podjęte działania kontrolne 
i inicjatywne. Sprawozdanie potwierdza prawidłową realizację planu pracy w roku ubiegłym oraz stanowi 
podstawę do zaplanowania działań na rok 2026, z uwzględnieniem wniosków i rekomendacji wynikających 
z dotychczasowej działalności Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D57F72D-B6A2-4D12-A886-6F72FD0CD6CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/160/2026 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


